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ACTA INSTALACION DE ADMISION, EVALUACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE
LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2025-GRA-1

En Arequipa, a los 19 dias del mes de Marzo del afio 2025, en Ia Oficina de Logistica del Gobierno Regional de
Arequipa — Sede Central, siendo las 14:30 horas, se instalé el Organo Encargado de las Contrataciones (OEC)
designado y conformado mediante FORMATO N° 02 008-2025-GRA/ORA, encargado de la preparacién, conduccion
y realizacion del procedimiento de seleccion de por Adjudicacion Simplificada N° 003-2025-GRA-1, cuyo objeto de
convocatoria es la "ADQUISICION DE BALDOSA DE TERRAZO 25MMX30CMX30CM PARA LA OBRA:
"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO PARA LA I.E 40158 GRAN AMAUTA PPJJ ELPORVENIR,
DISTRITO DE MIRAFLORES, AREQUIPA, DEPARTAMENTO DE AREQUIPA ", representado por.

ORGANG ENCARGADODE

LAS CONTRATACIONES : JONATHAN ANDRE LOZADA CUADROS OEC

Se instald el Organo Encargado de las Contrataciones (OEC), encargado de conducir del procedimiento de seleccion
por Adjudicacion Simplificada N° 003-2025-GRA-1, cuyo objeto de convocatoria es la “ADQUISICION DE BALDOSA
DE TERRAZO 25MMX30CMX30CM PARA LA OBRA: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO PARA LA
LE 40158 GRAN AMAUTA PPJJ ELPORVENIR, DISTRITO DE MIRAFLORES, AREQUIPA, DEPARTAMENTO DE
AREQUIPA”, para lo cual se informé y acordé lo siguiente:

PRIMERO. - Se procede a la verificacion en la plataforma del SEACE, a los participantes inscritos para el
procedimiento de seleccion en mencion, el mismo que se detalla en el cuadro siguiente:

— = - TR

N\ |Tipoproveedor | RUC/Codigo |  Nombreo Razon registoenel |
\, : et s TR ST T  procedimiento |

\ I » L I =N M e ::_‘..._‘E'_"I'II A ¥ s St - R 5
\\ |\Proveedor con RUC 10410012524 CARRASCO ECHEGARAY DELBY EVELYN 100312025
N
2 \Proveedor con RUC 10442420934 CELIS HERNANDEZ MARIA RENE 510312025 Vilido
3 | Proveedor con RUC 20312352193 SAN SEBASTIAN sgkxlé:los Y FERRETERIA 5032025 Vilido
4 |ProveedorconRUC | 20392529374 N VIRDCO S.A.C 6103/2025 Vilido
5 | Proveedor con RUC 20456068481 INGENIEROS LUQUE & ASOCIADOS S.A.C. 10/03/2025 Vilido
6 | Proveedor con RUC 20552452314 INVESTMENTS GLOBO S.AC. 410312025 Valido
CIMAS CONSULTORES E INGENIEROS .
7 Proveedor con RUC 20600102011 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 6/03/2025 Vilido
8 | ProveedorconRUC | 20600190301 SOLUCIONES INNOVADORAS J8B S AC. 100312025 Valido
9 | Proveedor con RUC 20602253768 "SVIMULT SA.C." 410312025 Valido
10 | Proveedor con RUC 20602522998 INDUSTRIAS co"g'fETLERAs JOSE DAVID 810312025 Vslido
1 | Proveedor con RUC 2060323062 LASUCON '"GE"'E'}R'AJ CONSTRUCCION 40312025 Vilido
‘I IRL. l
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12 | ProveedorconRUC | 20603364237 COVICORP. SAC. 1010312025 Vlido
13 | ProveedorconRUC | 20603469578 R o P OERERLES 6/03/2025 Vlido
4 | ProveedorconRUC | 20604250685 | CONSTRUCTION AND MINING COLCA PERU 1010312025 Vélido
15 | ProveedorconRUC | 20606509961 ¥ &M DISTRIBUCIONES GENERALES 5/03/2025 Vlido
16 |ProveedorconRUC | 20607300641 INVERSIONES VALESKHA ELRL. 4103/2025 Valido
17 Proveedor con RUC 20609498839 —CONSORCIO MYS PERU S.AC. 6/03/2025 Vilido
18 |ProveedorconRUC | 20609500342 INVERSIONES L&C DEL PERU S.A.C. §/03/2025 Valido
19 |ProveedorconRUC | 20609649331 WORD SOLUTION SR.L. 7/03/2025 Valido
TRIPLEDOUBLE INVERSIONES EMPRESA

20 | ProveedorconRUC | 20610968423 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 410312025 Valido

.. LIMTADA
; ProveedorconRUC | 20611937754 GENIERIA & CO Y RICCION VOLGAN 8/03/2025 Valido
ProveedorconRUC | 20611945702 BORAL CONTRATISTASEARL. 10103/2025 Vilido
ProveedorconRUC | 20612463183 FJS SOLUTIONS SAC. 410312025 Valido

\SE‘JQNDO. - Acto seguido se da a conocer los participantes que han presentado sus ofertas a través de la plataforma

del SEACE, siendo el que aparece a continuacion:
)

TRIPLEDOUBLE INVERSIONES
1 20610968423 EMPRESA INDIVIDUAL DE 11/03/2025 1110312025 19:25:20 Enviado Valido
RESPONSABILIDAD LIMITADA

M & M DISTRIBUCIONES = . :
2 20606509961 GENERALES ELRLL. 11/03/2025 1110312025 23:55:43 Enviado Valido

3 | 20609500342 '"VERS'O"ESSA'gc DEL PERU 110032025 | 1100312025 | 17:24:57 | Enviado | Valido

4 20609498838 CONSORCIO MYS PERU S.A.C. 11/03/2025 I 11/03/2025 17:01:38 Enviado Valido

SOLUCIONES ?:%VADORAS J8B | 19j03/2025 | 1100312025 | 211443 | Emviado | Valido

INGENIEROS LUQUE &
ASOCIADOS S.A.C.

5 20600190301

6 20456068481

11003/2025 | 11/03/2025 12:43:32 Enviado Valido
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TERCERO. - Acto seguido se procede con la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria,
especificados en el numeral 2.2.1 del CAPITULO Il de las bases administrativas integras del procedimiento de
seleccion por Adjudicacion Simplificada N° 003-2025-GRA-1, resultando de la siguiente manera:

SI CUMPLE

Sl CUMPLE

Sl CUMPLE S| CUMPLE

Declaracién jurada de datos del postor. SI CUMPLE 3| CUMPLE

(Anexo N° 1)
Documento que acredite la representacion

2 de quien suscribe la oferta SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S1 CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE

Declaracion jurada de acuerdo con el literal

3 b) del articulo 52 del Reglamento. {Anexo N° SI CUMPLE St CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE St CUMPLE S| CUMPLE
2)
Declaracién jurada de cumplimiento de las

4 | Especificaciones Técnicas contenidas enel | o o)\, S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE

numeral 3.1 del Capitulo lll de la presente
seccién. (Anexo N° 3)

El postor debera presentar ficha técnica del
bien ofertado, donde se evidencie las
caracteristicas de los mismos, las cuales
deberén concordar con las EETTS

6 | ooy o de pazo de entrega. | g cyyp $I CUMPLE $I CUMPLE S| CUMPLE $I CUMPLE $I CUMPLE
\ Promesa de consorcio con firmas

I\

SICUMPLE S| CUMPLE St CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE NO CUMPLE

\ legalizadas, de ser el caso, en la que se
|/ consigne los integrantes, el representante
comin, el domicilio comin y las NO NO NO NO NO NO
bligaciones a las que se compromete cada | CORRESPONDE CORRESPONDE CORRESPONDE CORRESPONDE CORRESPONDE CORRESPONDE
uhp de los integrantes del consorcio, asi
: corg\o el porcentaje equivalente a dichas
\;' ), obligaciones. (Anexo N°5)

NI pretio de la oferta en SOLES. Adjuntar

8 N\, ligatoamente e! Anexo N° 6. Sl CUMPLE SI CUMPLE S CUMPLE St CUMPLE SI CUMPLE S CUMPLE
NG \B@b@aumm SEQRDHITON ADMITIDA ADMITIDA |  ADMTIDA ADMITIDA ADMITIDA NO ADMITIDA

,
N

N
%,

ostor TRIPLEDOUBLE INVERSIONES EIRL con RUC N° 20610968423, CUMPLE con la presentacion de
docymentos de obligatorios solicitados en las bases integradas, quedando su oferta como ADMITIDA.

El postor M & M DISTRIBUCIONES GENERALES E.L.R.L con RUC N° 20606509961, CUMPLE con la presentacion
de documentos de obligatorios solicitados en las bases integradas, quedando su oferta como ADMITIDA.

El postor INVERSIONES L&C DEL PERU S.A.C con RUC N° 20609509342, CUMPLE con la presentacion de
documentos de obligatorios solicitados en las bases integradas, quedando su oferta como ADMITIDA.

El postor CONSORCIO MYS PERU S.A.C con RUC N° 20609498839, CUMPLE con la presentacion de documentos
de obligatorios solicitados en las bases integradas, quedando su oferta como ADMITIDA.

El postor SOLUCIONES INNOVADORAS J&B S.A.C con RUC N° 20600190301, CUMPLE con la presentacion de
documentos de obligatorios solicitados en las bases integradas, quedando su oferta como ADMITIDA.

El postor INGENIEROS LUQUE & ASOCIADOS S.A.C con RUC N° 20456068481, NO CUMPLE con ia presentacion
de documentos de obligatorios solicitados en las bases integradas, en el Capitulo [l REQUERIMIENTO
3.1 ESPECIFICACIONES TENICAS, numeral 6.1 del requerimiento solicita, modelo del producto, formato, tipo de
acabado (EL POSTOR EN EL FOLIO 1213 NO INDICA EN FORMA PRECISA EL TIPO DE ACABADO,
TIPO:PULIDO, ASI COMO EL COLOR : GRIS CLARO DE LA BALDOSA), en el siguiente punto se solicita
especificaciones, de instalacion y uso del producto, indicar el tipo de embalaje del producto ( EL POSTOR EN
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SUS FOLIOS 12-13 NO INDICA EL TIPO DE EMBALAJE DEL PRODUCTO OFERTADO COMO SE SOLICITA EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS), en el punto siguiente se precisa, adjuntar la certificacion del
cumplimiento de las normativas (EL POSTOR EN SUS FOLIOS 12-13 DE LA FICHA TECNICA PRESENTADA
NO ADJUNTA LA CERTIFICACION SOLICITADA EN LAS EETTS), /a ficha deberé indicar el tipo de cemento
empleado para la baldosa de terraza, cumpliendo la normativa aplicable para dicho material, por los argumentos
descritos y documentos obiligatorios solicitados para su admision, queda su oferta como NO ADMITIDA.
CUARTO. - Seguidamente se procedit a realizar la evaluacion de los postores que han sido admitidos, aconteciendo
lo siguiente:
PUNTAJE FLAZODE
e MAXIMO | PRECIO | ENTREGA
MAS BAJA DEL PUNTAJE (5 PUNTOS) BONIFICACION | PUNTAJE
] PRECIO | __QDES& go DEL (5%)POR | TOTAL
PRECIO [ | I - PUNTAJE MICRO Y
el OFERTADO = | CALEIAROS | PARCIAL PEQUENA |
EMPRESA
\ Oom PMP DE_:&-Q'@ RENTPET
\ CALENDARIOS
X —
| TRIPLEDOUBLE
1| INVERSIONES 74,155.70 83,900.00 9500 83.96 0.00 83.96 420 88.16
. ERL
N W& M
QISFRIBUCIONES 101,
2 %LES 7415570 | 77,000.00 95.00 91.49 5.00 96.49 482 31
.| INVERSIONES
31 LSCDELPERY_| 74,155.70 80,335.35 95.00 87.69 3.00 90.69 4.53 9522
. SAC
4] renaanen \74,155.70 74,155.70 95.00 95.00 3.00 98.00 490 10290
SOLUCIONES |/
15| INNOVADORAS |~ 74,155.70 138,00.00 95.00 51.04 0.00 51.04 2.55 5359
JABSAC

QUINTO: Acto seguido, el Comité de Seleccion, en cumplimiento al articulo 75. del Reglamento de Ia Ley de
Contrataciones del Estado, Ley 30225, procede a verificar los requisitos de Calificacion de los postores, segln el
orden de prelacion:

CONSORCIO MYS M&Mm
POSTOR PERU SAC DISTRIBUCIONES
GENERALESEJRL
ORDEN DE PRELACION PARCIAL 1 2
T:z?i::aﬂ:iod: Descripcion Condicién Condicién
A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD CUMPLE CUMPLE

Se sefiala que el Organo Encargado de las Contrataciones (OEC) ha procedido a evaluar las propuestas de los
postores en funcion a las condiciones establecidas en las bases integradas y aplicando los principios que rigen
las contrataciones del Estado, por o que en prevencion de la existencia de vicios ocuitos en la documentacion
presentada por los postores, una vez culminado el presente proceso de seleccion, el Organo Encargado de las
Contrataciones del Gobierno Regional de Arequipa — Sede Central, procedera a realizar la fiscalizacion y verificacion
posterior de la documentacion presentada por los postores de manera oportuna, ello en concordancia con lo dispuesto

P gy \
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en el Numeral 64.6 de! Articulo 64 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. Asimismo, es preciso
sefialar que no es responsabilidad del Organo de Contrataciones del Estado interpretar el alcance de una oferta,
esclarecer ambigliedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar las
propuestas en virtud de ellas, realizando un anélisis integral que permita generar conviccion de lo realmente ofertado,
en funcién a las condiciones expresamente detalladas.

SEXTO: Acto seguido se procede a otorgar la buena pro al postor que ha resultado ganador de acuerdo con la
evaluacién y calificacion de la oferta, quedando la calificacién final de la siguiente manera;

Puntaje
Orden de Situacién
Prelacién Final ROORTe Spzon Social Chor® T°;L:h (Calificadaldescalificada)
1 CONSORCIOMYSPERUSAC  §/7415570 10290 CALIFICADA
2 L D'STR'BU:I'(F’::_ES GENERALES §/77,000.00 10131 CALIFICADA

Se otorga la buena pro al postor CONSORCIO MYS PERU S.A.C con RUC N° 20609498839, por el monto total de
§/74,155.70 (Setenta y Cuatro Mil Ciento Cincuenta y Cinco con 70/100 Soles).

SEPTIMO: Conacidos los resultados, se suscribe en sefial de conformidad, el mismo que se comunicara para
conocimiento de los Postores a través del SEACE.

...............................................

JONATHAN ANﬂRE Lozgm}ﬁﬁ\DRos
ORGANO ENCARGADODELAS CONTRATACIONES



